4. Sed hic oritur difficultas, an si absque Episcopi licentia patrimonium vendas, permutes, obliges, aut aliquo modo alienes, antequam habecas, unde viuere possis, nulla sit talis alienatio, ut colligitur ex Tridentino prohibente praedictam alienationem sub verbo, *nullatenus*, quod tollit potentiam alienandi, & reddit auctum nullum ex *Glossa in Clement. i. verbo, Nullatenus, de sequestrat. posset* & in Auth. Si qua mulier verbo, *Nullatenus, Cod. ad Senatus consult. Veleianum, & ex verbo. Non posset*, quod etiam inducit nullitatem, ut pote quod omnem potentiam ad auctum referat, teste Bart. l. *Cum lex. n. 6. & 7. ff. de fidei inscrib. Iason, l. Frater a fraue. n. 4. vers. Tertia difficultas, ff. de condit. indebiti, & pluribus aliis exornat Sanch. lib. 6. de marrim. disp. 38. num. 20.*

5. Verum his non obstantibus, licet hæc opatio sit probabilitas, & illam teneat Iohannes Prepositus in 3. part. quæst. unica de Sacram. Ord. dub. 18. n. 178. Sanch. sub ipsa p[ro]p[ter]a dis[putatio]n[is] 32.n.7. Aula de censu[re] part. 3. dis[putatio]n[is] 5. dub. 5. concl. 2. Molina dis[putatio]n[is] 22.8. Gacius par. 1. 5. n. 177. & alij: tamen contraria lentitia non videtur care probabilitate, quam tuetur Suarez de censu[re] dis[putatio]n[is] 31. s[ecundu]m. n. 3. & Petrus Ledefstra de Sacr. Ordin. c. 7. s[ecundu]m. 7 difficult. 1. Quia Concilium nullum hanc alienationem prohibuit, sed factam non irritauit: secuti fecit in alienatione beneficij, quem finis licentia Episcopi factam irritata esse decrevit. Nam ergo in alienatione patrimonij, & personis hoc Decreuum irritans non addiderit, & indicasse videtur, validam fore, si de facto sit. Sed hæc panis monachorum sunt, ut à communii sententia recedamus. Nam etiam Concilium in alienatione patrimonij, & personis non apposuerit exp[ress]è clausulam irritantem: posuit tamen illam virtualiter sub illo aduentu. Nullatenus, iuncto verbo, posſit, quod omnem potestiam tollit, & actu contra factum irritat, & annulat. Ergo, &c. Neque obstar verbū, nullatenus, quia non docent, non habere vim decreti irritantis, quando actus alias posuerit fieri ab eo, qui prohibetur. Sic Angelus. Excomm. 7. fine, Sylvestris Excomm. fine. Armilla, excomm. casu, 35. & alij apud Tineolum in leg. Si in quoque verbū, Reneratur, n[on]. Neque verbum, posſit: quia non possumus, quod licet non verbū, posſimus; & idēo non semper omnino habita est, ut possit. Et hoc potestatē irritat, ut Couart. in cap. Quamvis patrum. 2. part. de pastis, n. 1. o. Suratis, de lege cap. 1. n. 14. Salas de legib[us], 6. 6. 5. 8. n. 33. Bonacore de legib[us] dis[putatio]n[is] 1. quæst. 5. part. 7. 5. n. 5. num. 17. vñf. H[ab]it. illa. 6. Et tandem, bona patrimonialia, ad quorum titulum ordinatus es, non obinde fieri bona Ecclesiastica; tametsi priuilegio fori bonorum Ecclesiasticorum gaudientur alienari nō possent ex sola Episcopi licentia, vii permittitur in Trid. Sed necessaria est, ut solemnia iuri requisita alienatione bonorum Ecclesiasticorum, de quia in cap. Sine exceptione, 5. 2. 12. 9. 2. & cap. Nulli, 5. de rebus Ecclesiasticis alienandis. Gaudent autem priuilegio fori, non quia Ecclesiastica sunt; sed, quia sunt bona per se Ecclesiastica. Vide Grarianum disceptatorem, 1. 19. 2. 27. Menochium de recuperand. possessione, 1. n. 21. Cœl. commun. q. 5. 27. Cenedo practic. q. lib. 1. q. 1. n. 5.

R E S O L . C X I

An qui suscipit primam Tonsuram vel ministrum Ordinibus iniciatur, animo non ascendens ad dies Ordines, sed gaudendi priuilegio fori, & exemptione à tributis, peccet mortaliter: Ex part. II. 16. & Misc. 2 Ref. 20, alias 22.

2. At contraria sententia semper vila enim
probabilior, & illam ex neotericis amplexi sunt
Villalobos in sum. tract. 12. diffic. 14. n. 2. Sanchez de
mariam.

De Sacram. Ordinis. Ref. CXII. 327

marim. tom. 2. lib. 7. disp. 31. num. 16. & 17. Conich

de Sacr. tom. 2. disp. 20. num. 104. & 105. & alij.

3. Ad authoritatem Concilij Tridentini respondetur, solum ostendere, quid ipsa decentia, & illius status reverentia postuleat, & ideo nullis vtitur verbis praeceptiis, ad peccati mortalis obligacionem sufficientibus.

RESOL. CXII.

An suscipientes primam Tonsuram, & Ordines minores solum causa euadendi indicem saceralem, peccant mortaliter?

Et queritur obiter, an suscipientes Ordines minores sine confirmatione peccant mortaliter, vel Episcops illes ordinans? Et part. 10. tra. 16. & Mic. 6. Resol. 61.

§. 1. **A**ffirmatio nominatum contra me respondet P. M. Ghetius in suo *Theatro Animæ*, tom. 1. verb. *Clericus*, quest. 10. vbi sic ait: Peccat mortaliter, qui recipit Minores Ordines, vel primam Tonsuram cum intentione euandandi forum saceriale. Hoc expressa habemus ex Concil. Trid. *confessio* 23. c. 4. de reform. & sic docet Bañez 2. 2. q. 22. art. 1. Quidquid in contrarium dicat Diana tract. 16. *Miscell.* 2. refol. 22. qui respondent ad authoritatem Concilij, dicens ipsum solum attendere quid ipsa decentia, & illius status reverentia postulet, & ideo nullis vtitur verbis praeceptiis ad peccati mortalis obligacionem sufficientibus. Sed iste hallucinatur; sicut enim non confirmatus peccat mortaliter, si prima iniciatur Tonsura, si qui Tonsura iniciatur, vt euandi forum saceriale. Ita Ghetius.

2. Sed ego, his non obstantibus, iterum doceorem: Clericum non peccare mortaliter, si Minores Ordines suscipiant, habens propositum recedendi, & interim à iudicio sacerdoti immunitum esse; nam verba Concilij Tridentini, vt patet, rigorosum præceptum non indicant; & ad id quod assertit Ghetius, suscipientem Ordines Minores sine Confirmatione, vt vult Concilium, peccare mortaliter; ergo etiam peccabit mortaliter, si quis suscipiat Ordines ad fungendum forum Laicale. Respondeo negando antecedens, nam vt ego docui in 2. part. tract. 2. *Miscell.* refol. 4. Ordines suscipientes nondum confirmari, citra tamen contemptum, non peccant mortaliter, quia verba Concilij triplum non continent præceptum. Et ita pro hac sententia alibi adduxi Magistrum Serra Dominicanum, cui nunc addo Reverendiss. 100 & in 10. Candidum tom. 3. disp. 1. art. 8. dub. 20. Idem etiam docem Sotus, Victoria, Ledesma, Viualdi. Suarez, Coninch, Ochagavia, Granatus, Layman, Hurtado, Henriquez Rodriguez, Moute, Nanartus, Torreblanca, Marchinus, Molfesius, Reginaldus, quos omnes, me etiam citato, adducit, & sequitur Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 3. disp. 1. quest. 8. quibus ego addo, me citato Barbolani in Concilium Trident. *confessio* 23. cap. 4. num. 2. Et me citato Stephani de S. Gregorio de Sacram. lib. 2. cap. 18. num. 10. & me citato Trullenbach de Sacram. lib. 2. cap. 19. de *Confirmat.* n. 1. 3. Ragucium in *Lucerna Parochorum*, de Sacram. *Confirmat.* q. 25. Ioan. Franc. Suarez in *Enchir.* C. sum *Conscientia*, tract. de *Contradicib.* lib. 5. verb. *Confirmat.* Bizozerum de Sacram. part. 2. cap. 4. n. 2. Tiberium in *infruct. Ordinandor.* c. 8. q. 5. 8. Gefualdum in *Theol. mor.* tom. 1. tract. 3. c. 2. n. 8. Dicastillum de Sacram. tom. 1. tract. 3. disp. 19. dub. 10. n. 100. Eligium Basiliavum in floribus *Theolog. verb.* *Confirmat.* Sacram. n. 12. Petrum à Sancto Ioseph in *Theologia Sacramentalis*, c. 14. refol. 4. Zambellum in *repert. moral.*